
DC\635426CS.doc PE 381.148

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

23.10.2006 0079/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Milan Horáček, Simon Coveney a Christa Prets

o boji proti obchodu s dětmi a dětské prostituci na vnitřních hranicích EU mezi 
starými a novými členskými státy 

platné do: 1.2.2007



PE 381.148 2/2 DC\635426CS.doc

CS

0079/2006

Písemné prohlášení o boji proti obchodu s dětmi a dětské prostituci na vnitřních 
hranicích EU mezi starými a novými členskými státy 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že dětská prostituce dosáhla v česko-německo-rakouské pohraniční 
oblasti význačných rozměrů, že se věková hranice v případě dětské prostituce neustále 
snižuje a že postiženy bývají již i nejmenší děti, 

B. vzhledem k tomu, že virtuální sex prostřednictvím internetu se stal novým expandujícím 
trhem, jehož rozmach rozšiřuje a zintenzivňuje obchod s dětmi, protože nová technologie 
usnadňuje sexuální vykořisťování dětí,

C. znepokojen tím, že úspěšnou spolupráci mezi zodpovědnými vnitrostátními a místními 
orgány, oběťmi a místními nevládními organizacemi znesnadňuje korupce jednotlivých 
orgánů a nedostatečné uplatňování existujících právních předpisů,

1. vyzývá Evropskou komisi a Radu, aby pro strategii podpory a ochrany práv dítěte, kterou 
Komise plánuje, vyčlenily v dostatečné míře lidské zdroje a finanční prostředky s cílem 
bojovat proti sexuálnímu vykořisťování dětí, zajistit zneužitým dětem péči psychologů a 
sociálních pracovníků a ještě razantněji postupovat proti pedofilnímu prostředí zejména na 
internetu;

2. vyzývá Evropskou komisi, Radu, členské státy a kandidátské země, aby zřídily již 
schválenou dětskou tísňovou telefonní linku a aby tato linka měla ve všech členských 
státech EU stejné jednoduché třímístné číslo;

3. vyzývá Evropskou komisi, Radu a členské státy, aby posílily spolupráci mezi institucemi 
EU, vnitrostátními orgány a Europolem v boji proti  dětské prostituci;

4. vyzývá Evropskou komisi, Radu a členské státy, aby účinně a trvale zasahovaly proti 
korupci orgánů;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě a 
Komisi.


